ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  134/2018 - PR

208/2018
208/2018

16/10/2018

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

208/2018
134/2018-PR
PREGÃO PRESENCIAL
12/11/2018

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITES MODIFICADOS E DIETAS
ENTERAIS PARA USO DO SETOR DE SERVIÇOS SOCIAL DA SEMUS E HOSPITAL MUNICIPAL
CAROLINA LUPION

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

A C - MATERIAIS MEDICOS LTDA     (52631)

3 ESPESSANTE INSTANTÂNEO. MODIFICA AS CARACTERÍSTICAS
DE CONSISTÊNCIA DOS ALIMENTOS LÍQUIDOS E
SEMI-SÓLIDOS, QUENTES OU FRIOS, NÃO ALTERA SABOR,
COR E ODOR DOS ALIMENTOS, PERMITINDO UMA DEGLUTIÇÃO
MAIS SEGURA POR MINIMIZAR OS RISCOS DE ASPIRAÇÃO;
ISENTO DE SACAROSE E LACTOSE. COMPOSIÇÃO: GOMA
XANTANA. NÃO CONTER AMIDO DE MILHO; APRESENTAÇÃO:
LATA DE 125 g. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

LATA 82,00  0,0000 60,00    4.920,00

11 FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL  EM PO
NUTRICIONALMENTE COMPLETA, ESPECIALIZADA PARA
AUXILIAR NO CONTROLE GLICÊMICO. NORMOCALÓRICO, COM
15 % - 20 % DE PROTEÍNA, 33 % - 45 % DE CARBOIDRATO E 38
% - 50 % DE LIPÍDEOS. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E
GLÚTEN. PRESENÇA DE FIBRAS 14 - 16 G/L. INDICAÇÃO:
DIABETES. APRESENTAÇÃO: SISTEMA FECHADO COM 1000 ML.
PRONTO PARA SER CONECTADO NO EQUIPO, ACOMPANHAR
ADAPTADOR CASO NECESSÁRIO. VALIDADE MÍNIMA DE 06
(SEIS) MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

UNI 24,00  0,0000 42,00    1.008,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  134/2018 - PR

208/2018
208/2018

16/10/2018

Folha:  2/4

A C - MATERIAIS MEDICOS LTDA     (52631)

12 FIBRAS PARA CASO DE DIARRÉIA. ASSOCIAÇÃO DE
PROBIÓTICOS E PREBIÓTICOS. INDICADO PARA O EQUILÍBRIO
DA FLORA INTESTINAL DE INDIVÍDUOS A PARTIR DE 4 ANOS DE
IDADE. ADIÇÃO DE PROBIÓTICOS: LACTOBACILOS E/OU
BIFIDOBACTÉRIAS E PREBIÓTICOS: GOMA GUAR
PARCIALMENTE HIDROLISADA E INULINA, OU FRUTO
OLIGOSSACARÍDEO. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 6 OU 10
SACHÊS DE 3,5 - 5 G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Cx 6,00  0,0000 58,00    348,00

13 MÓDULO DE PROTEÍNA 100 % HIDROLISADA, PARA NUTRIÇÃO
ENTERAL OU ORAL, ALTO VALOR BIOLÓGICO, EXCELENTE
DIGESTIBILIDADE E PROVENIENTE DE SORO DE LEITE. O
PRODUTO PODE SER ACRESCENTADO EM QUALUQER TIPO
DE PREPARAÇÃO QUENTE OU FRIA. ISENTO DE SACAROSE E
GLÚTEN. SABOR: ISENTO. APRESENTAÇÃO: POTE 250 G.
VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

POTE 6,00  0,0000 56,00    336,00

Total do Fornecedor: 6.612,00

BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIREL     (55950)

6 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º
MÊS DE VIDA. CONTRIBUIR NO TRATAMENTO DE
CONSTIPAÇÃO. ADICIONADO PREBIÓTICOS (4 - 8 G/L).
ENRIQUECIDA COM DHA E ARA, COM 80 % - 100 % DE
LACTOSE. ISENTO DE GLÚTEN E SACAROSE. APRESENTAÇÃO:
LATA DE 400 G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

LATA 252,00  0,0000 16,30    4.107,60

8 FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR HIPOALERGÊNICA PARA
LACTENTES DE 0 A 12 MESES, QUE APRESENTAM DIARRÉIA
CRÔNICA, RESSECÇÃO INTESTINAL EXTENSA, DESNUTRIÇÃO
GRAVE, ALERGIA AO LEITE DE VACA E/OU SOJA. COMPOSTA
DE FONTE PROTÉICA 100 % SORO DE LEITE HIDROLISADO
(80:20 OU 85:15 A RELAÇÃO PEPTÍDEOS/AMINOÁCIDOS
LIVRES). ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE. ENRIQUECIDA
COM LC PUFAS, NUCLEOTÍDEOS, FERRO E VITAMINAS.
DENSIDADE CALÓRICA: 68 A 70 KCAL/100 ML. DISTRIBUIÇÃO
CALÓRICA: ATÉ 12 % PROTEÍNA, ATÉ 44 % CARBOIDRATO, ATÉ
45 % GORDURAS. (CONTENDO TCM). CARBOIDRATOS: ATÉ 90
% MALTODEXTRINA. BAIXA OSMOLALIDADE. APRESENTAÇÃO:
LATA DE 400 G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

LATA 130,00  0,0000 79,90    10.387,00

Total do Fornecedor: 14.494,60

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  134/2018 - PR

208/2018
208/2018

16/10/2018

Folha:  3/4

NUTRICAO ORIGINAL LTDA - ME     (55182)

1 COMPLEMENTO ALIMENTAR CALÓRICO, PROTÉICO EM PÓ,
PREPARADO À BASE DE LEITE INTEGRAL, LEITE DESNATADO,
MALTOSE, DEXTRINA, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E
MINERAIS COMO: FERRO, CÁLCIO, ZINCO, ÁCIDO FÓLICO E
VITAMINA D E C. COM 80 % - 100 % DE PROTEÍNA DE ORIGEM
ANIMAL ISENTO DE GLÚTEN E SACAROSE, COM A PRESENÇA
DE FOS E INULINA; SABOR: BAUNILHA; INDICAÇÃO VIA ORAL;
APRESENTAÇÃO: LATA DE 400 g; VALIDADE MÍNIMA DE 06
(SEIS) MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

LATA 768,00  0,0000 28,40    21.811,20

2 Fórmula em pó para alimentação enteral ou oral, dieta padrão 1.0
kcal/ml nutricionalmente completa e balanceada. Normocalórica,
normoproteica, com 100% proteína animal. Isento de lactose e
glúten. Ideal para pacientes com trato gastrintestinal funcionante,
com necessidades nutricionais especiais. Indicado para manutenção
e recuperação da saúde, bem-estar e um adequado estado
nutricional. Sabor baunilha ou isento de sabor. Diluição instantânea
até 2,0 cal/ml. Apresenta gorduras na forma de TCM e baixa
osmolalidade. Apresentação: Lata de 400g a 800 gramas, validade
minima de 6 meses e registro no Ministerio da Saúde.

UNI 1.470,00  0,0000 24,00    35.280,00

4 Fórmula em pó para alimentação enteral ou oral, nutricionalmente
calórica (1,0 kcal/ml na diluição padrão), com 100% de proteína
animal. Apresenta TCM. Sabor: Baunilha. Diluição instantânea até
2,0 cal/ml. Isento de lactose e glúten. Indicado para faixa etária de 1
a 10 anos. Baixa osmolalidade. Apresentação: Lata de 400g. validade
minima de 6 meses e registro no ministerio da Saúde

UNI 630,00  0,0000 32,90    20.727,00

9 SUPLEMENTO ORAL PÓ PARA GERIATRIA, HIPERCALORICO,
HIPERPROTEICO, COM FIBRAS SEM GLUTEN, PREBIOTICOS, A
BASE DE INULINA, E FOS, (FRUTOLIGOSSACARIDEOS) QUE
CONSTRIBUI PARA O EQUILIBRIO, DA FLORA INTESTINAL.
CONTEM EPA/DHA E ALTA QUALIDADE DE VITAMINA DO
COMPLEXO B (FOLATO, B1, B2) ZINCO E SELÊNIO, PARA
AUXILIAR NO ESTADO NUTRICIONAL DOS PACIENTES
DESNUTRIDOS OU EM RISCO DE DESNUTRIÇÃO, E MELHORAR
A FORÇA E A CAPACIDADE FUNCIONAL. DENSIDADE CALÓRICA
34,5% (100% MALTODEXTRINA). PROTEINA 34,5% (48% LEITE
DESNATADO, 28% PROTEINA ISOLADA DO SORO DO LEITE,
24% CASEINATO DE CALCIO OBTIDO DO LEITE DE VACA)
LIPIDIOS 31% (98% GORDURA LÁCTEA  E 2% LECITINA DE
SOJA) VALIDADE MINIMA DE 6 MESES E REGISTRO NO
MINISTERIO DA SAÚDE

LATA 48,00  0,0000 43,90    2.107,20

Total do Fornecedor: 79.925,40

SAVIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME     (55951)

5 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES.
CONTRIBUIR NO TRATAMENTO DE CONSTIPAÇÃO.
ADICIONADO PREBIÓTICOS (4 - 8 G/L). ENRIQUECIDA COM DHA
E ARA, COM 100 % DE LACTOSE. ISENTO DE GLÚTEN E
SACAROSE. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400 g. VALIDADE MÍNIMA
DE 06 (SEIS) MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

LATA 2.466,00  0,0000 16,22    39.998,52

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  134/2018 - PR

208/2018
208/2018

16/10/2018

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.075.3.3.90.30.00.00.00.00 (411)  Saldo: 162.144,88

SAVIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME     (55951)

7 FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES, QUE
APRESENTAM REFLUXO GASTROESOFÁGICO, CONTENDO
AMIDO OU GOMA DE JATAÍ COM AGENTE ESPESSANTE,
PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO
CASEÍNA/PROTEÍNA DE SORO DE LEITE (70:30 OU 80:20).
DENSIDADE CALÓRICA: ATÉ 67 KCAL/100 ML. DISTRIBUIÇÃO
CALÓRICA: 10 % - 11 % PROTEÍNA, 47 % - 49 %
CARBOIDRATOS, 41 % - 42 % GORDURAS. ISENTO DE
SACAROSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: LATA DE 400 G.
VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.

LATA 520,00  0,0000 14,96    7.779,20

10 "Fórmula Infantil para Prematuros e/ou Recém Nascidos de baixo
peso, com proteínas modificadas em sua relação caseína/proteína
do soro do leite (30:70 ou 60:40). Enriquecida com LC PUFAS,DHA,
ARA e nucleotideos, ferro e vitaminas. Densidade calórica: até
80Kcal/100ml. Distribuição Calórica: até 12% proteína, até 43%
carboidratos, com presença de pelo menos 18% de maltodextina, até
46% Gorduras (sendo até 30% deste total na forma de TCM).
Osmolalidade: até 270mOsm/Kg. Isento de fibras, sacarose e glúten.
Apresentação: Lata de 400g
" validade minima de 6 meses e registro no ministerio da saúde

UNI 140,00  0,0000 30,14    4.219,60

Total do Fornecedor: 51.997,32

Total Geral: 153.029,32

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL